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tum  form atio, quae ta n ti m om enti 
est pro  universae Ecclesiae vita.

Confidit hoc Sacrum  D icasterium  
fore u t colloquium, his litte ris  de 
perm anen ti sacerdotum  institu tione 
atque form atione inchoatum , fu turo  
tem pore m elius usque perficiatur, 
ad com m unem , in sacerdotum  se r
vitio, utilita tem .

D atum  Romae, die 4 m ensis no
vembres anno 1969, in festo S. Caroli 
B orrom aei.

Joennes Card. W RIGHT 
P raefectus 

t  P e tru s  Palazzini, a Secretis

trw a łą  form ację kapłanów , k tó ra  
jest tak  w ażna dla życia całego Ko
ścioła.

K ongregacja w yraża nadzieję, że 
rozm ow a naw iązana niniejszym  pis
mem  n a  tem at stałego kształcen ia 
i form acji kapłanów , będzie w  p rzy
szłości doskonalona dla w spólnej 
korzyści posługi kapłańskiej.

Dan w  Rzymie, dnia 4 listopada 
1969 roku  w  św ięto św. K arola Bo- 
rom eusza.

Jan  K ard. W RIGHT 
P refek t 

t  P io tr Palazzini, Sekretarz

67.

KONGREGACJA DLA SPRAW KULTU BOŻEGO 
teksty uzupełniające liturgię Mszy św. krzyżma Wielkiego Czwartku

Feria quinta Hebelomadae Sanctae
(L’O sservatore Romano, 9—10, 1970)

Ad Missam Chrismatis

Haec Missa, quam  Episcopus cum 
suo presbyterio  concelebrat, et in 
qua Olea sacra benedicuntur, sit 
velu ti m anifesta tio  com m unionis 
p resby tero rum  cum suo Episcopo: 
expedit proinde ut omnes p resby teri 
quan tum  fieri potest, ipsam  p artic i
pen t et in ea Com m unionem  su
m ant, etiam  sub u traque specie. Ad 
un ita tem  autem  presby terii dioece
sis significandam , presbyteri, qui 
cum  Episcopo concelebrant, s in t d i
versis regionibus dioecesis.

In  homilia, Episcopus suos p res
byteros ho rte tu r ad fidelitatem  in 
suo m unere servandam , eosque in-

Msza św. krzyżma

Msza św krzyżm a k tó rą  B iskup 
koncelebru je ze swoim prezb iterium  
i w  czasie k tó rej poświęca się oleje 
św., w inna się stać jakby  u jaw n ie
niem  w spólnoty kapłanów  ze swoim 
biskupem . W ypada zatem, ażeby, w 
takim  zakresie w  jakim  to jest m o
żliwe, uczestniczyli w  niej wszyscy 
prezbiterzy  i przyjm ow ali w  niej 
K om unię św. także pod dwiem a 
postaciam i. D la podkreślenia zaś 
jedności p rezb iterium  diecezjalnego, 
kap łan i koncelebrujący z biskupem  
w inni pochodzić z różnych stron 
diecezji.

W czasie hom ilii b iskup  w inien 
wezwać swoich prezb iterów  do do
chow ania w ierności sw ojej posłudze



v ite t ad prom issiones suas sacerdo- i zachęcić ich do publicznego odno- 
ta les publice renovandas. w ien ia przyrzeczeń kapłańskich.

Odnowienie przyrzeczeń kapłańskich 
Renovatio promissionum sacerdotalium
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H om ilia expleta , Episcopus, his 
ve l sim ilibus verbis, usus, cum  pres
byteris colloquitur:

Filii carissim i, annua redeun te  
m em oria diei, qua C hristus Dom i
nus sacerdotium  suum  cum A posto
lis nobisque com m unicavit, vultis 
olim factas prom issiones coram 
Episcopo vestro  e t populo sancto 
Dei renovare?

P resbyteri, una sim ul, respondent: 
V o l o .

V ultis Domino Iesu arc tius coniu- 
ngi et conform ari, votoismetipsis ab- 
renun tia tes, in gaudio consecrationis 
vestrae, per caelibatum  servandum  
et p e r oboedientiam  Episcopo ves
tro  exhibendam ?

Presbyteri:
Volo.
V ultis fideles esse dispensatores 

m ysterio rum  Dei per sanctam  Eu
charistiam  ceterasque liturgicas ac
tiones, a tque sacrum  docendi m u
nus, C hristum  Caput a tque P astorem  
sectando, fideliter im plere, non bo
norum  cupidi, sed an im arum  zelo 
tan tum  inducti?

P resbyteri: Volo.
Deinde, ad populum  conversus, 

Episcopus prosequitur:
Vos autem , filii dilectissim i, pro 

p resby teris  vestris orate: u t Domi
nus super eos bona sua abundanter 
effundat, quatenus fideles m in istri 
C hristi, Sum m i Sacerdotis, vos ad 
eum  perducant, qui fons est sa lu 
tis.

Po zakończeniu  hom ilii biskup, 
posługując się zam ieszczonym i tu 
ta j lub podobnym i słow am i naw ią
zu je dialog ze sw oim i kapłanam i:

Synowie najm ilsi, czy chcecie w  
rocznicę dnia, w  k tó rym  C hrystus 
P an  dał udział w  swoim kap łań 
stw ie Apostołom  i nam  ·— odnowić 
wobec naszego B iskupa i wobec 
św iętego ludu  Bożego podjęte k ie
dyś przyrzeczenia?

P rezb iterzy odpowiadają wspólnie:
C h c ę .
Czy chcecie, w yrzekając się sa 

m ych siebie, połączyć się ściślej z 
P anem  Jezusem  i upodobnić <io N ie
go w  radości waszego poświęcenia 
przez zachow anie celibatu i przez 
okazanie posłuszeństw a w aszem u 
biskupow i?

Prezbiterzy: c h c ę .
Czy chcecie być w iernym i szafa

rzam i Bożych ta jem nic przez świętą 
E ucharystię  i inne czynności l i tu r 
giczne oraz w iern ie  w ypełnić św iętą 
posługę nauczania, idąc w  ślady 
C hrystusa Głowy i Pasterza, nie 
pow odując się chęcią zdobycia dóbl% 
lecz k ierow ani jedynie tro ską  o du
sze.

P rezbiterzy: C h c ę .
N astępnie b iskup zw rócony do lu 

du  m ów i dalej:
Wy zaś, dzieci najm ilsze, módlcie 

się za w aszych kapłanów : ażeby
P an w ylał n a  nich obficie sw oje do
bra, dzięki czemu jako w iern i słu
dzy C hrystusa, Najwyższego K ap ła
na, m ogliby w as doprowadzić do 
Niego, k tó ry  jest źródłem  zbaw ienia.
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Populus: Christe, audi nos. C hri
ste, axaud i nos.

E t p ro  me etiam  orate: u t fide
lis sim  m uneri apostoMco h u m ilita 
ti m eae commisso, et in te r vos a f
ficiar v iva et perfectior in dies im a
go C hristi Sacerdotis, Boni Pastoris, 
M agistri e t om nium  Servi.

Populus: Christe, audi nos. C hri
ste, exaud i nos.

Dominus nos om nes in sua ca rita 
te  custodiat, et ipse nos universos, 
pastores e t oves, ad v itam  p e rd u 
cat aeternam .

Omnes: Amen.

P raefatio

Vere dignum  e t iustum  est, ae
quum  et sa lu ta re  nos tib i sem per 
et ubique g ratias agere, Domine, 
Sancte P a te r, om nipotens, ae te rne 
Deus:

Qui U nigenitum  tuum  Sancti Spi
ritu s  unctione novi et ae te rn i te 
stam enti constitu isti Pontificem , et 
ineffabili d ignatus es dispositione 
sancire, u t unicum  eiss sacerdotium  
in Ecclesia servare tu r.

Ipse enim non solum  regali sa 
cerdotio populum  acquisitionis exo r
nat, sed etiam  fra te rn a  hom ines e li
git bonitate , ut sacri su i m inisterii 
fian t m anuum  im positione p artic i
pes.

Qui sacrificium  renovent, eius no
mine, redem ptionis hum anae, tuis 
apparan tes filiis paschale convi
vium , e t p lebem  tuam  sanctam  ca
r ita te  praevenian t, verbo nu trian t, 
refic ian t sacram entis.

Qui, v itam  pro  e t fra tru m q u e sa
lu te  traden tes , ad ipsius C hristi n i-

Lud: C hryste, usłysz nas. Chryste, 
w ysłuchaj nas.

M ódlcie się rów nież za mnie: 
abym  pozostał w ierny  posługiw aniu 
apostolskiem u, pow ierzonem u m o
jej pokornej osobie i abym  sta ł się 
w śród was żywym  i z dnia n a  dzień 
coraz doskonalszym  obrazem  C hrys
tusa K apłana, Dobrego Pasterza, 
Nauczyciela i Sługi wszystkich.

Lud: Chryste, usłysz nas. C hryste 
w ysłuchaj nas.

N iechaj nas  w szystkich zachowa 
P an  w  swojej miłości i niech nas 
w szystkich, pasterzy  i owce dopro
wadzi do życia wiecznego.

W szyscy: Amen.

P refacja

Zapraw dę godne to i spraw iedliw e 
słuszne i zbawienne, abyśm y za
wsze i wszędzie Tobie składali 
dziękczynienie. Banie, Ojcze Święty, 
wszechm ogący, w ieczny Boże:

Ty Jednorodizonego Syna Twojego 
ustanow iłeś przez nam aszczenie D u
chem Świętym  K apłanem  nowego i 
wiecznego P rzym ierza i w  swojej 
niew ypow iedzianej O patrzności ze
chciałeś postanow ić, by jego jedyne 
kapłaństw o pozostało w Kościele.

On bowiem nie tylko lud  nabyty  
naznaczył królew skim  kapłaństw em , 
lecz także w  b ratersk ie j dobroci w y
brał ludzi, aby przez w łożenie rąk  
stali się uczestnikam i jego świętego 
posługiwania.

W Jego im ieniu  m a ją  oni odna
wiać ofiarę zbaw ienia ludzkiego, 
przygotow ując tw oim  dzieciom ucztę 
paschalną. Lud Twój św ięty m ają 
karm ić słowem i posilać sa k ra 
m entam i.

Poświęcając swe życie dla Ciebie 
i dla zbaw ienia braci, w inni się
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ta n tu r  im aginem  conform ari, et con
stan tes tib i fidem  am orem que te - 
stentur.

Unde e t nos, Domine, cum  A n
gelis et Sanctis universis tib i con
fitem ur, in exu lta tione dicentes: 

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dom i
nus Deus Sabaoth, etc.

s ta rać  upodobnić do samego C hry
stusa i okazyw ać Tobie niezłom ną 
w iarę  i miłość.

P rzeto i my, Panie, w ysław iam y 
Ciebie razem  z aniołam i i w szyst
kim i świętymi, z radością w ołając: 

Święty, Święty, Święty, P an  Bóg 
'Zastępów, itd.

68.
KONGREGACJA NAUCZANIA KATOLICKIEGO 

Podstaw ow e zasady form acji kapłańsk iej 
Ratio fundam entalis institu tion is sacerdotalis 

(z dnia 6 stycznia 1970 r.; Typis Polyglottis Vaticanis)

Jak  w skazuje n a  to  sam ty tu ł dokum entu tra k tu je  on o form acji k a 
płańskiej k tórej zasadnicza część m a m iejsce w  Sem inarium  Duchow 
nym. In stru k cja  ta  zostanie zamieszczona w  całości w  jednym  z nas tęp 
nych tomów „Posoborowego P raw odaw stw a Kościelnego .


